Santa Luzia, 19 de setembro de 2024.

De: Protocolo
Para: Secretaria Administrativa

Referência:
Processo nº 1419/2024
Proposição: Requerimento n° 48/2024

Autoria: Glayson Johnny

Ementa: Na forma regimental e após ouvir o Plenário, requeiro ao Sr. Prefeito, informações
sobre a realização diária de exames de rotina (sangue, fezes, urina) na UBS Frimisa. Diante
do exposto, questiona-se: 1 – Qual é o planejamento da Prefeitura para atender às
demandas dos usuários com relação à realização de exames de rotina (sangue, fezes,
urina) na UBS Frimisa? 2 – A realização destes exames de rotina (sangue, fezes, urina) está
suspensa na UBS Frimisa? Se sim, qual é o prazo para voltar a normalidade? 3 – Qual
planejamento a Prefeitura para solucuonar esse problema de suspensão de serviço, a
previsão para tomada de iniciativas nesse sentido, e um justificativa para a dificuldade em
atender a demanda, considerando o alto orçamento da Secretaria de Saúde ? 4 – Solicito
previsão da normalidade do atendimento para que seja dada informação aos munícipes.
Gentileza enviar toda a documentação comprobatória Sala das Sessões, 18 de setembro de
2024.

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Protocolar Processo

Ação realizada: Proposição Protocolada

Próxima Fase: Incluir Proposição no Expediente

MARIA GILMARA MECEDO MOURARIA
Tecnico Legislativo

18535230

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320039003000350034003A005400, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS